2

	    UBND TP. CẦN THƠ

    SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 2812 /TB-SGTVT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Cần Thơ, ngày 05 tháng 11 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ quy định tại Điều 56 Luật đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ Công văn số 1382/UBND-NC ngày 11/5/2020 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ chức thực hiện các quy định pháp luật về đấu giá tài sản trên địa bàn thành phố Cần Thơ;

Thực hiện Quyết định số 1443/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc thanh lý xe ô tô biển số 65E-0152 do Thanh tra Sở Giao thông vận tải đang quản lý, sử dụng.
Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ thông báo công khai về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản để thực hiện đấu giá tài sản như sau:
1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản đấu giá:

1.1. Tên đơn vị: Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ.

1.2. Địa chỉ: Số 1B đường Ngô Hữu Hạnh, phường Tân An, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ.
2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng tài sản đấu giá:
2.1. Tên tài sản: Xe ô tô.

2.2. Số lượng, chất lượng tài sản đấu giá:

- Số lượng: 01.

- Chất lượng tài sản: xe đã qua sử dụng.

- Đặc điểm: Xe ô tô biển số 65E-0152, nhãn hiệu JEEP, số khung 6457, số máy 245409, số loại M151, 04 chỗ ngồi, loại xe ô tô con, màu sơn xanh, sản xuất năm 1975 tại Mỹ.
3. Giá khởi điểm: 66.800.000 đồng (Sáu mươi sáu triệu tám trăm ngàn đồng).
4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản bao gồm:

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố.
- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.
- Chấp hành các quy định của pháp luật về đấu giá tài sản, trong đó có việc thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo theo yêu cầu của cơ quan quản lý nhà nước, cam kết không vi phạm pháp luật về đấu giá tài sản.

- Hồ sơ pháp lý của đơn vị: Bản sao chứng thực đăng ký kinh doanh, Giấy chứng nhận đầu tư hoặc Quyết định thành lập.

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá: có đầy đủ trang thiết bị phục vụ đấu giá, có hội trường đảm bảo sức chứa nhiều khách hàng, đảm bảo an ninh, an toàn cho phiên đấu giá, trụ sở đăng ký cụ thể, rõ ràng, ổn định đảm bảo cho cuộc đấu giá.

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản: Thời gian hoạt động liên tục trong lĩnh vực đấu giá (đặc biệt là có kinh nghiệm trong lĩnh vực đấu giá tài sản là xe ô tô của Nhà nước thanh lý).
- Đấu giá viên phải đảm bảo đạo đức nghề nghiệp theo quy định tại Thông tư số 14/2018/TT-BTP ngày 16/10/2018 của Bộ Tư pháp ban hành Quy tắc đạo đức nghề nghiệp đấu giá viên; phải được mua bảo hiểm trách nhiệm nghề nghiệp đấu giá viên.
- Số lượng Đấu giá viên hành nghề tại đơn vị.
- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp.

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

5.1. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày thông báo đến 16 giờ 30 ngày 10 tháng 11 năm 2020 (trong giờ hành chính).
Hồ sơ nộp trực tiếp hoặc gửi theo đường bưu điện (Hồ sơ gửi theo đường bưu điện được tính theo dấu bưu điện trước 16 giờ của ngày kết thúc thông báo).
5.2. Địa điểm nộp hồ sơ: Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ. Địa chỉ: số 1B đường Ngô Hữu Hạnh, phường Tân An, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ (Liên hệ nộp hồ sơ trực tiếp cho ông Huỳnh Anh Tuấn - Kế toán trưởng Sở, số điện thoại: 0909 990997).
Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ thông báo để các tổ chức đấu giá tài sản trên địa bàn thành phố Cần Thơ biết và đăng ký./.
	Nơi nhận:

- Cổng thông tin điện tử Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ;
- Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản - Bộ Tư pháp;

- Sở Tài chính: (để biết);
- Lưu: VT, KT.

	GIÁM ĐỐC
Lê Tiến Dũng

PAGE